
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN DIONISIO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

benjamin.martinezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,674,133.28 652,168.99GASTOS DE GESTION 543,668.47 INGRESOS DE GESTION2,847,971.59
1,173.12 957.46GASTOS DE INVERSIONES 158,953.07 INGRESOS TRIBUTARIOS1,395,384.13
1,173.12 957.46Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2,725.80 Impuestos Municipales854,298.96

384.28 318.45Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2,725.80 De Comercio854,298.96
628.96 475.70Proyectos de Construcción de Lugares de 129,036.80 De Industria
159.88 159.88Proyectos de Construcción de Lugares de 129,036.80 Servicios de Esparcimiento

3.43Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Vialidad505,028.25
305.12 305.12Proyectos de Instalaciones Eléctricas y INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS505,028.25
305.12 305.12Proyectos y Programas Educacionales 10,489.71 Arrendamiento de Bienes
305.12 305.12Proyectos y Programas Educacionales 10,489.71 Arrendamientos de Bienes Inmuebles

1,345,862.58 372,056.13Proyectos y Programas de Fomento Diversos 16,700.76 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

36,056.92

881.25 1,249.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos 16,700.76 Multas e Intereses por Mora36,056.92
213.00 237.77GASTOS EN PERSONAL 80,112.52 Intereses por Mora de Impuestos83,485.33

5.36Remuneraciones Personal Permanente 55,303.56 Multas por Registro Civil61,602.67
668.25 1,005.87Sueldos 55,303.56 Otras Multas Municipales61,602.67

85,614.64 85,015.52Remuneraciones Personal Eventual 6,045.83 Transferencias Corrientes del Sector6,007.33
85,614.64 85,015.52Sueldos 5,884.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo5,884.00

1,259,366.69 285,791.61Sobresueldos 161.83 Transferencias entre Dependencias123.33
1,259,366.69 285,791.61Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
3,974.81 Transferencias entre Dependencias4,414.34

256,843.84 255,046.60Por Remuneraciones Permanentes 3,974.81 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

4,414.34

256,843.84 255,046.60Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

3,289.37 Transferencias de Capital del Sector Público4,236.49

256,843.84 255,046.60Por Remuneraciones Permanentes 3,289.37 Instituto Salvadoreño de Desarrollo4,236.49
69,941.01 23,782.08Gastos de Representación 1,400.00 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
1,400.00

26,937.47 22,168.40Por Prestación de Servicios en el País 1,400.00 Tasas de Servicios Públicos1,400.00
2,289.20 2,237.20Otras Remuneraciones 10,098.95 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
5,824.50

10.00 24.00Honorarios 4,970.45 Por Expedición de Documentos de3,840.00
6,194.88 5,920.94Remuneraciones Diversas 5,128.50 Alumbrado Público1,984.50
2,994.40 2,825.30GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 24,203.18 Aseo Público29,281.75

480.00 141.00Productos Textiles y Vestuarios 2,915.62 Cementerios Municipales240.00
3,351.39 1,418.70Productos Textiles y Vestuarios 2,915.62 Fiestas240.00
1,425.36 1,329.02Materiales de Oficina, Productos de Papel e 2,545.41 Pavimentación1,621.79

10,008.00 8,106.00Productos de Papel y Cartón 1,173.11 Postes, Torres y Antenas1,200.64
136.80 118.80Materiales de Oficina 1,299.30 Rastro y Tiangue421.15
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47.44 47.44Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 73.00 Tasas Diversas
42,980.74 1,593.88Productos de Cuero   y  Caucho Derechos660.00
42,967.06 1,582.00Llantas y Neumáticos Permisos y Licencias Municipales660.00

13.68 11.88Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 768.81 Cotejo de Fierros2,074.83
22.80 19.80Productos Químicos 8.29 Venta de Servicios Públicos418.00
22.80 19.80Combustibles y Lubricantes 760.52 Servicios Diversos1,656.83

7.61 21.60Minerales y Productos Derivados 382.10 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y3,614.35
7.60 21.60Minerales no Metálicos y Productos Derivados 316.00 Ingresos Diversos884.85
7.60 21.60Minerales Metálicos y Productos Derivados 66.10 Ingresos Diversos2,729.50
0.01Materiales de Uso o Consumo 1,794.35 Ajustes de Ejercicios Anteriores796.15
0.01Materiales Informáticos 574.65 Ajustes de Ejercicios Anteriores607.15

Materiales Eléctricos 1,219.70189.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,062.83936.87
Herramientas, Repuestos y Accesorios 40.5071.75
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,022.33865.12
Servicios Básicos 8,545.5810,154.12
Servicios de Energía Eléctrica 2,964.982,443.00
Servicios de Agua 519.15425.60
Servicios de Telecomunicaciones 1,163.691,262.57
Alumbrado Público 3,897.766,022.95
Mantenimiento y Reparación 1,384.674,191.07
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 995.001,120.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 389.672,605.62
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 465.45
Servicios Comerciales 231.75536.00
Transportes, Fletes y Almacenamientos 150.00536.00
Servicios de Publicidad 66.75
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 15.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,124.401,349.00
Atenciones Oficiales 2,124.401,349.00
Pasajes y Viáticos 547.00496.50
Pasajes al Interior 75.00207.50
Viáticos por Comisión Interna 472.00289.00
Tratamiento de Desechos 1,566.421,706.07
Depósito Desechos 1,566.421,706.07
Especies Municipales 334.24905.00
Especies Municipales Diversas 334.24905.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 9,115.931,510.00
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Equipo y Mobiliario Diversos 9,115.931,510.00
Mobiliarios 7,067.81425.00
Equipos Informáticos 1,391.00195.00
Bienes Muebles Diversos 657.12890.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 17,698.7761,109.52
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 575.07620.37
Primas y Gastos de Seguros de Personas 169.50558.50
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 389.00
Comisiones y Gastos Bancarios 16.5761.87
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 17,108.0460,489.15
De Instituciones Descentralizadas no 509.042,612.12
De Empresas Privadas Financieras 16,599.0057,877.03
Gastos Corrientes Diversos 15.66
Gastos Diversos 15.66
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 251,450.281,274,842.61
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,639.583,152.54
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,639.583,152.54
Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,681.105,684.55
A Organismos sin Fines de Lucro 1,226.402,625.00
A Personas Naturales 2,454.703,059.55
Transferencias entre Dependencias 244,129.601,266,005.52
Transferencias entre Dependencias 244,129.601,266,005.52
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 1,342.83
Depreciación de Bienes de Uso 1,342.83
Depreciación de Bienes de Uso 1,342.83
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 791.892,358.25
Ajustes de Ejercicios Anteriores 791.892,358.25
Ajustes de Ejercicios Anteriores 791.892,358.25
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,847,971.59 2,847,971.59  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

1,173,838.31RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,847,971.59 543,668.47 652,168.991,674,133.28SUBTOTAL

108,500.52 0.00

652,168.99 652,168.99


